PAGE
6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	05.07.2024

	 № 34

с. Ягодная Поляна

Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест», Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденными постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039, на основании Устава Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области (Приложение № 1).

2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования нормативно-правовых актов.
Глава муниципального образования

Т.И.Федорова
 Приложение №1 к постановлению
администрации Ягодно-Полянского
 муниципального образования
от 05.07.2024г. № 34
Реестр

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области
	№
	Наименование населенного пункта
	Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО

(сведения об адресе)
	Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО

(сведения об используемом покрытии, площади, количестве размещенных и планируемых к размещению контейнеров, и бункеров с указанием их объема)
	данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО

(для ЮЛ: полное наименование и ОГРН записи в ЕГРЮЛ, адрес;

для ИП: Ф.И.О., ОГРН записи в ЕГРИП, адрес регистрации по месту жительства;

для ФЛ: Ф.И.О., серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность, адрес регистрации по месту жительства, контактные данные)
	Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в местах (на площадках) накопления ТКО

(сведения об одном или нескольких

объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности, на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, складируемые в соответствующих местах (на площадках) накопления ТКО)

	с.Ягодная Поляна

	1
	с.Ягодная Поляна
	ул.Садовая, у д.13

	Твердое покрытие,

1 контейнер х1,1 куб.м
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования
	Физические лица - домовладения по ул. Садовая (д.1А,1Б,21А,20А, 22А,1,2,3,4,5,13,14,15,17,26,20,21, 22)

	2
	с.Ягодная Поляна
	ул.Садовая, у д.19

	Твердое покрытие,

1 контейнер х1,1 куб.м
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования
	ООО «Ягоднополянское», ОВОП, физические лица - домовладения по ул.Садовая (6,7,8,9,10,11,16,17,18,19)

	3
	с.Ягодная Поляна
	ул.Молодежная, напротив дома № 13

	Твердое покрытие,

1 контейнер х1,1 куб.м
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования
	Физические лица- домовладения по ул.Молодежная (дома с 1 по 25)

	4
	с.Ягодная Поляна
	ул.Ленина, у д.20

	Твердое покрытие,

1 контейнер х1,1 куб.м
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования
	Физические лица- домовладения по ул.Ленина (дома с 1 по 33)

	5
	с.Ягодная Поляна
	ул.Ленина, напротив д.38

	Твердое покрытие,

1 контейнер х1,1 куб.м
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального 6образования
	Столовая ООО «Ягоднополянское», магазин «Камелот» - ИП Ахтямов, физические лица- домовладения по ул.Ленина (с 34 по 61)

	6
	с.Ягодная Поляна
	ул.Советская, около д.27А

	Твердое покрытие,

1 контейнер х1,1 куб.м
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования
	Магазин «Визит» - ИП Васильева Н.М., Физические лица- домовладения по ул.Советская (с 1 по 31)

	7
	с.Ягодная Поляна
	ул.Советская, у д.46

	Твердое покрытие,

1 контейнера х1,1 куб.м
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования
	Магазин «Лакомка» - ИП Бахтина С.В., административное здание ООО «Ягоднополянское», ООО «АТИКС-МТ», физические лица - домовладения по ул.Советская (с 32 по 50), по ул. Первомайская (с 14 по 20)

	8
	с.Ягодная Поляна
	ул.Советская, у д.56

	Твердое покрытие,

3 контейнер х1,1 куб.м
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования
	Магазин «Изобилие» - ИП Кирсанов, магазин «Нива» - ИП Васильева Н.М., МОУ «СОШ с.Ягодная Поляна» физические лица -  домовладения по ул.Советская (с 51 по 68)

	9
	с.Ягодная Поляна
	ул.Советская, д.75А

	Твердое покрытие,

2 контейнера х1,1 куб.м
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования
	Магазин «Строительный» - ИП Тюков, физические лица – домовладения по ул. Советская (с 69 по 93)

	10
	с.Ягодная Поляна
	ул. Первомайская, у д. 3А

	Твердое покрытие,

1контейнер х1,1 куб.м
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования
	Физические лица- домовладения по ул. Первомайская (с 1 по 13), по ул.Иванникова (с 1 по 14), по ул.Заречная (с 1 по 10)

	11
	с.Ягодная Поляна
	ул.Первомайская, у д 37

	Твердое покрытие,

1 контейнер х1,1 куб.м
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования
	Физические лица -  домовладения по ул.Первомайская (с 33 по 50), по ул.Иванникова (с 29 по 45), по ул.Заречная, д.49

	12
	с.Ягодная Поляна
	ул.Первомайская, около д 66

	Твердое покрытие,

1 контейнер х1,1 куб.м
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования
	Физические лица -  домовладения по ул.Первомайская (с 51 по 72), по ул.Иванникова (с 46 по 59)

	Всего 13 площадок, 15 контейнеров, общий объем 16,5 куб.м.

	с.Большая Федоровка

	1
	с.Большая Федоровка
	ул.Северная, у д № 16

	Твердое покрытие,

2 контейнера х1,1 куб.м
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования
	МОУ «ООШ с.Большая Федоровка», Физические лица -  домовладения по ул.Северная (с 1 по 20)

	2
	с.Большая Федоровка
	ул.Новая, напротив д.14

	Твердое покрытие,

1контейнер х1,1 куб.м
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования
	Физические лица -  домовладения по ул.Новая (с 1 по 17)

	3
	с.Большая Федоровка
	ул.Верхняя, у д.4

	Твердое покрытие,

1 контейнера х1,1 куб.м
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования
	Магазин ИП Потоцкая Г.Н., ФАП, сельский клуб, физические лица -  домовладения по ул.Верхняя (с 1 по 8, с 46 по 51)

	4
	с.Большая Федоровка
	ул.Верхняя, у д.43

	Твердое покрытие,

1 контейнер х1,1 куб.м
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования
	Физические лица -  домовладения по ул.Верхняя (с 9 по 45)

	5
	с.Большая Федоровка
	ул.Центральная, у д.15

	Твердое покрытие,

1 контейнер х1,1 куб.м
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования
	Физические лица -  домовладения по ул.Центральная (с 1 по 35)

	6
	с.Большая Федоровка
	ул.Заречная, у д.38

	Твердое покрытие,

1контейнер х1,1 куб.м
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования
	Физические лица -  домовладения по ул.Заречная (с 1 по 40)

	Всего 6 площадок, 7 контейнеров, общий объем 7,7 куб.м

	с.Полчаниновка

	1
	с.Полчаниновка
	ул.Заречная, у д.1

	Твердое покрытие,

1контейнер 1,1 куб.м,
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования
	Физические лица -  домовладения по ул.Заречная (с 1 по 20)

	2
	с.Полчаниновка
	ул.Центральная, у д.2А

	Твердое покрытие,

2 контейнера х1,1 куб.м
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования
	Магазин ИП Корольщук, физические лица -  домовладения по ул.Центральная (с 1 по 20)

	3
	с.Полчаниновка
	ул.Центральная, у д.43

	Твердое покрытие,

1контейнер х1,1 куб.м
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования
	Магазин ИП Гордеева, магазин ИП Калинина, ФАП, физические лица -  домовладения по ул.Центральная (с 21 по 46), по ул.Новая (с 1 по 10)

	4
	с.Полчаниновка
	ул.Центральная, у д. 65.

	Твердое покрытие,

2 контейнера х1,1 куб.м
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования
	Сельский клуб, физические лица- домовладения по ул.Центральная (с 47 по 81), по ул.Шишкинская (с 1 по 24)

	5
	с.Полчаниновка
	ул.Полыновская, у д 2.

	Твердое покрытие,

1 контейнер х1, 1куб.м
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования
	Физические лица - домовладения по ул.Полыновская (с 1 по 41), по ул.Молодежная (с 1 по 6), по ул.Заводская (с 1 по 15)

	Всего 5 площадок, 7 контейнеров, общий объем 7,7 куб.м

	с.Большая Ивановка

	1
	с.Большая Ивановка
	ул.Административная, у д.3

	Твердое покрытие,

3 контейнера х1,1 куб.м
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования
	Физические лица - домовладения по ул.Административная (с 1 по 6), по ул.Электронная (с 1 по 30), ул.Лесная, д.1

	2
	с.Большая Ивановка
	ул.Советская, у д.17А

	Твердое покрытие,

2 контейнера х1,1 куб.м
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования
	Магазин «Привал» - ИП Павлов, Физические лица- домовладения по ул. Советская (с 1 по 19), по ул. Административная (с 7 по 15), по ул. Зегина (с 1 по 9)

	3
	с.Большая Ивановка
	ул.Проезд 1-й Административный, у д.9

	Твердое покрытие,

2 контейнера х1,1 куб.м
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования
	Магазин ИП Аракелян, Дом культуры, Почта России, административное здание ООО «Ягоднополянское», Физические лица ул. Административная (с 16 по 24), ул.Проезд 1-й Административный (с 1 по 10), ул.Проезд 2-й Административный (1,2), ул. Проезд 3-й Административный д.1

	4
	с.Большая Ивановка
	ул.Административная у д.29

	Твердое покрытие,

1 контейнер х1,1 куб.м
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования
	физические лица- домовладения по ул. Административная (с 25 по 37), по ул.Соколовская (с 1 по 28)

	5
	с.Большая Ивановка
	ул. Гутчалина, у д.1

	Твердое покрытие,

1 контейнер х1,1 куб.м
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования
	Физические лица- домовладения по ул.Гутчалина (с 1 по 10), по ул.Садовая (с 1 по 28)

	6
	с.Большая Ивановка
	ул. Ленина, у д.21

	Твердое покрытие,

1 контейнер х1,1 куб.м
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования
	  Физические лица - домовладения по ул.Ленина (с 1 по 37), проезд Ленина (с 1 по 4)

	7
	с.Большая Ивановка
	ул. Школьная, у д.1

	Твердое покрытие,

2 контейнера х1,1 куб.м
	Администрация Ягодно-Полянского муниципального образования
	МОУ «СОШ с.Большая Ивановка», магазин ИП Кудашева, физические лица- домовладения по ул.Школьная (с 1 по 9), по ул. Советская (с 20 по 35), по ул. Зегина (с 10 по 27)

	Всего 7 площадок, 12 контейнеров, общий объем 13,2 куб.м

	Юридические лица

	1
	с.Полчаниновка
	ул.Московское шоссе, д.1

	Твердое покрытие,

1 контейнер х1,1 куб.м
	ООО «Сфера»
	ООО «Сфера»

	2
	с.Большая Ивановка
	33 км трассы Р-158
	Твердое покрытие,

1 контейнер х 1,1 куб.м
	ИП Погосян Р.Р. кафе Арцах ОГРН 304643218900108

ИНН 643400496655

	Кафе «Арцах».

	Всего 2 площадки, 2 контейнера, общий объем 2,2 куб.м

	ИТОГО по МО 34 площадки, 43 контейнера, общий объем 47,3 куб.м